
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL NEAMŢ 

COMUNA DUMBARAVA ROŞIE 

PRIMAR 

 

DISPOZIŢIA 

Nr. 98 din 31.03.2015    

privind  incetarea de drept a contractului individual de munca 

 al doamnei GARCINEANU ANETA asistent personal 

 

IOAN GRĂDINARU 

PRIMAR AL COMUNEI DUMBRAVA ROŞIE, JUDEŢUL NEAMŢ 

 

 Având in vedere cererea inregistrată la nr. 4579 din 31.03.2015 , prin care doamna Garcineanu 

Aneta, asistent personal al persoanei cu handicap grav,Garcineanu Mihaela solicită încetarea 

contractului individual de muncă începând cu data  de 01.04.2015, ca urmare a  indeplinirii cumulative a 

conditiilor de vârsta standard şi a stagiului minim de cotizare pentru pensionare. 

 In baza art. 56, alin. (1), lit. c) din Legea nr. 53/2003- Codul Muncii, republicată, cu modificările 

şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 63, alin. (1), lit. “d”  si alin. (5), lit. “e”, art. 68, alin. (1) şi ale art. 115, alin. (1), 

lit. „a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

 

DISPUN: 

 

 Art. 1 . Incepând cu data de 1 aprilie 2015, contractul individual de muncă al  doamnei 

Gârcineanu Aneta , CNP 2530829270646 , asistent personal al persoanei cu handicap grav,Gârcineanu 

Mihaela,  încetează de drept conform prevederilor art. 56, alin. (1), lit. c) din Codul Muncii, republicat, 

ca urmare a indeplinirii cumulative a conditiilor de varsta standard si a stagiului minim de cotizare 

pentru pensionare. 

 Art. 2. Cu drept de contestaţie impotriva prezentei dispoziţii in termen de 30 de zile de la 

comunicare, la instanţa de contencios administrativ. 

 Art 3  Secretarul unitatii administrativ teritoriale, va aduce la indeplinire prevederile prezentei 

dispozitii. 

 

    PRIMAR, 

                    ing.   IOAN GRĂDINARU                              

 

 

                     

            Avizat pentru legalitate, 

Secretar 

  ELENA CHIRITESCU 

 

 

   R/P: CE 

 4 ex/ 31.03.2015 

Dosar: Dispoziţii primar 

 


